
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI

COPIA

N. Reg. Gen. 227

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 62     | LEGGE 448/98. FORNITURA DEI LIBRI DI TESTO AGLI A=
--------------| LUNNI  DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO. LI=
DEL          | QUIDAZIONE DELLA SPESA, A.S. 2019/2020.
25-05-20     |
             |

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

VISTA la Legge 23 dicembre 1998, n. 448 (finanziaria 1999), che
all'art. 27 dispone la fornitura gratuita o semigratuita dei libri di
testo agli alunni della scuola dell'obbligo ed agli alunni della
scuola superiore, in possesso di determinati requisiti;

VISTI
- il DPCM 5 agosto 1999, n. 320 come modificato ed integrato dal
successivo D.P.C.M. 4 luglio 2000 n. 226 recante disposizioni per
l'attuazione dell'art. 27 della suindicata legge 448/1998;
- il D.P.C.M. 6 aprile 2006, n. 211 recante modifiche ed integrazioni
al DPCM 320/99 così come modificato ed integrato dal DPCM 226/2000;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale dell’Umbria n. 11782 del
20.11.2019 di definizione dei criteri e modalità per la fornitura
gratuita o semigratuita dei libri di testo per l’anno scolastico
2019/2020;

VISTA la richiesta di accesso al contributo, corredata dai documenti
giustificativi della spesa trasmessa corrispondente a:

- n. 1 alunno frequentante la scuola secondaria di primo grado (ex
media inferiore);

RITENUTO di dover erogare a favore dei genitori degli alunni
interessati i seguenti rimborsi relativi all'anno scolastico
2019/2020;

- ALUNNI SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO,  rimborso  pari a euro 204,11,
su una  spesa sostenuta di euro 285,51;

VISTO il T.U.E.L. approvato con Decreto legislativo n. 267 del
18.08.2000 e sue successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO lo Statuto Comunale;

Visto il decreto del Sindaco n. 10 del 02/07/2019, di nomina di
Responsabile dell'Area Amministrativa e Finanziaria;

VISTO il comma 2 dell'art. 107 del decreto Legge 17/03/2020, n.
18 avente ad oggetto "Differimento di termini
amministrativo-contabili" che, in considerazione della
situazione straordinaria di emergenza sanitaria derivante dalla
DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVA n. 62 del 25-05-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI

PRECI



diffusione da COVID-19 e della oggettiva necessità di
alleggerire i carichi amministrativi di enti ed organismi
pubblici, ha prorogato il termine per la deliberazione del
Bilancio di Previsione da parte degli enti locali al 31/07/2020;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente
atto consenta di attestare la legittimità, la regolarità e la
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

       D E T E R M I N A

1) Di erogare, visto quanto in premessa, a favore dei genitori degli
alunni interessati i seguenti rimborsi relativi all'anno scolastico
2019/2020:

    ALUNNI SCUOLA  SECONDARIA DI 1° GRADO

UTENTI            SPESA           RIMBORSO

==================================================================
  BRAHIMI ADELA     €  285,51        €  204,11

       ALUNNI SCUOLA  SECONDARIA DI  2° GRADO

UTENTI            SPESA           RIMBORSO

  ==================================================================
    0                 0                 0

2) Di imputare la spesa complessiva di Euro 204,11 al cap. 800,
Fornitura libri testo alunni scuole dell'obbligo e superiori" RR 2019
(Imp. 310) del Bilancio 2020/2022 in corso di predisposizione;

3)Di attestare la legittimità, la regolarità e la correttezza del
presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147
bis del D.Lgs. 267/2000.

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE

DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI
F.to Marucci Stefania

DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVA n. 62 del 25-05-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:    [X] FAVOREVOLE         [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

----------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------

Preci, lì 25-05-20
IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Marucci Stefania

=====================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto messo comunale dichiara di aver affisso oggi
_________________ all'Albo Pretorio il presente atto.

Preci, lì 29-05-20

     IL MESSO COMUNALE
F.to BARTOCCI CINZIANA

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 29-05-20                        IL RESPONSABILE
Marucci Stefania

=====================================================================

DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVA n. 62 del 25-05-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
PRECI


